АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2022 г.                      № 24 -р
О назначении ответственного лица за составление протоколов об административных правонарушениях на территории МО «Марковский сельсовет» Глушковского района   Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 04.01.2003г. №1- ЗКО «Об административных правонарушениях Курской области», Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Определить перечень должностных лиц администрации Марковского сельсовета Глушковского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями:
 19,20,28,28.1,29.2,39,46,46.1,47,47.1,49,51.1,52,53,53.3,53.5,53.6,54.1,56,60– 62.1,62.2,62.3,64,66.5 Закона Курской области от 04.01.2003 года № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области» (приложение). На период отсутствия Главы Марковского сельсовета Глушковского района обязанности возлагаются на Заместителя Главы администрации Марковского сельсовета  Глушковского района Литвинову Т.Н..

2. При составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться прилагаемой инструкцией по составлению протоколов.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Марковского сельсовета Глушковского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Марковского  сельсовета
Глушковского района
                                                         С.А. Давиденко
Приложение №1

 к распоряжению

Марковского сельсовета

Глушковского района

от  12.07.2022 г. № 24-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Марковского сельсовета

Глушковского района, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

	Наименование статьи
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы

	Статья 19

Статья 19.Размещение объектов, не являющихся объектами капитального строительства, предназначенных для торговли непродовольственными и продовольственными товарами, открытых  стоянок автомобильного транспорта на территориях общего пользования без соответствующих разрешений
	глава Марковского сельсовета Глушковского района

	Статья 20.Незаконное размещение, нарушение установленных размеров вывесок и иной визуальной информации или их уничтожение

	Статья 28.Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов

	 Статья 28.1.Нарушение правил производства работ по прокладке и переустройству подземных сооружений в городах и других населенных пунктах, а также препятствование проведению работ по обслуживанию или строительству инженерных коммуникаций

	Статья 29.2. Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами)

	Статья 39.Нарушение землепользователями правил охраны автомобильных дорог или дорожных сооружений

	Статья 46. Допущение нахождения лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста, в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	Статья 46.1.Допущение нахождения несовершеннолетних в игорных заведениях

	Статья 47.Нарушение спокойствия граждан в ночное время

	Статья 47.1. Нарушение тишины и покоя граждан в дневное время

	Статья 49.Нарушение правил погребения и посещения гражданами кладбищ и иных мест захоронения

	глава Марковского сельсовета Глушковского района

	Статья 51.1.Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в подвалы, на чердаки зданий и в другие подсобные помещения
	Глава Марковского сельсовета Глушковского района

	Статья 52.Нарушение правил пользования трамваями, троллейбусами, автобусами

	Статья 53.Торговля в неустановленных местах

	Статья 53.3 Нарушение ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков на территории Курской области

	Статья 53.3.  Нарушение ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков на территории Курской области

	Статья 53.6.Нарушение дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции

	Статья 54.1.Незаконные действия по отношению к государственным символам Курской области, официальным символам муниципальных образований

	Статья 56.Невыполнение законного требования должностного лица органа местного самоуправления или депутата органа местного самоуправления

	Статья 60.Принятие решения без учета мнения населения

	Статья 61.Воспрепятствование праву граждан на осуществление местного самоуправления через участие в собраниях (сходах) граждан

	Статья 62.Необоснованный отказ в предоставлении гражданам полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления

	Статья 62.1. Отказ от предоставления комиссии необходимой (необходимых) для проведения депутатского расследования информации (документов, материалов), уклонение от такого предоставления либо предоставление комиссии заведомо неполной либо заведомо ложной информации, а также отказ от дачи объяснений, дача заведомо ложных ответов на вопросы, поставленные комиссией, либо неявка на заседание комиссии без уважительных причин

	Статья 62.2.  Несоблюдение административных регламентов предоставления государственных услуг

	Статья 62.3.Несоблюдение административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	Статья 64.Несвоевременная уборка и вывоз промышленных и бытовых отходов в населенных пунктах

	Статья 66.5.Невыполнение мер по обеспечению безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха на водоемах

Приложение №2

 к распоряжению

Марковского сельсовета

Глушковского района

от  12.07.2022 г. №24-р
ИНСТРУКЦИЯ

о порядке составления протоколов
об административных правонарушениях
на территории МО «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области
Настоящая инструкция  в соответствии  с Законом Курской области от 04.01.2003г. №1- ЗКО «Об административных правонарушениях Курской области»:

Ответственное лицо за составление протоколов об административном правонарушении обязан:

· выехать на территорию сельского поселения для выявления нарушений закона;

· при выявлении нарушений составить предписание со сроком исполнения устранения нарушений;

· предписание вручается под роспись собственнику дома, на прилегающей территории которого установлено нарушение, либо директору предприятия, организации, должностному лицу действующего на предприятии по доверенности;

· по истечению срока выполнения предписания, ответственное лицо за составление протокола, выезжает по адресам с выявленными ранее нарушениями;

· в случае не выполнения предписания, и не устранения нарушений, ответственное лицо составляет протокол об административных правонарушениях на собственника дома, либо на директора организации, под роспись вручает протокол, а так же уведомление о приглашении на административную комиссию с указанием места проведения, даты и времени.

Ответственное лицо за составление протоколов является на административную комиссию, лично докладывает председателю комиссии о нарушениях зафиксированных на его подведомственной территории, предоставляет:

· предписание со сроком исполнения,

· фотографии,

· протокол + фотографии,

· уведомление, врученное под роспись собственнику дома, либо директору предприятия.

Периодичность проведения выездов для составления предписаний и протоколов устанавливается распоряжением главы сельсовета.

День проведения административных комиссий в администрации Глушковского района Курской  области  назначается председателем  административной  комиссии  Глушковского района Курской области (  по согласованию) , для подведения итогов.

Глава Марковского сельсовета                                                С.А. Давиденко

С инструкцией ознакомлен________